Si cum fuerit monialis habuit domesticitatem cum aliquo vel si fuerit monachus cum aliqua . et si reperitur hoc esse extra causam necessitatis prohibendum est ipsis . quia alias non essent absoluen di quia impossibile quasi ē tale; nō incidē ruīnam ut di . 22 . hospiciū . ⁊ di . 81 . p totum . Scandala e cīā multa ⁊ oblocutiōes ex hoc sequuntē in populo ⁊ h^o modi ⁊ iō oīno prohibendū est hmoī access^o cō: sanguineoz qntū rar^o erit access^o .

Quo ad votū obediēcie .

Affert extra votū obediēcie . qz sp mōrle est . Et nō qd nō sp qn aliqd agit . qd ē s regulaz suā l qn trāsgrediē reglā; ul ssticuciōes suas Sz ecīā qn facit s pcepta gēta in reglā . vl ssticuciōi b supioz suoz . ul qn trāsgrediē in aliq ex gēps tu quātuncūq; ecīam paruo . **Q**uādo ergo plar^o ul plata miūgit aliqd p̄cipiendo sub tali mō loquē di viz . p̄cipio vl mando tibi in virtute obediēcie l spūs sc̄i . vt facias hoc . vel omittas illud . vl sub pe na exōicaciōis ⁊ hui^o modi . **I**llud d^o p̄ceptū cui^o trāsgressio sēp est mōrle . **I**dem est quicūq; pla t^o aliqd subdito p̄cipet . nō tñ sub hīs v̄bis decla: raret sibi tñ . qd intenderet illū obligari hui^o modi p̄cepto ⁊ sub p̄cō mōrli tenēē s̄boit^o . nisi p̄cipet sibi aliqd illicitū ul qd esset gēra regulam ⁊ ssticu ciones . **S**ilicē qn in regula vl ssticuciōe est aliqd p̄ ceptorie m . datum . vel sub pena exōmunicaciōis

vel s^b pena carceris v^l s^b pena grauioris culpe v^l
simili locucōe p^oter cense^t obligari ad h^o sub mōli
Alias autē faciēdo s^o cēmōnias ut frāgēdo silēcium
tarde veiendo ad choz^o & h^o mōi veiale n̄ faceret
in p^oteptū qz tūc mōzle esset. **E**t ideo caue ne assue
scas alicui trāsgressiōi qz p^osuetudo q̄uis ip̄a n̄ sit
p^otept^o. tñ p^otept^o iductia. **Q**uo ad dīnū officiū
Non dixit horas canonicas aut officium bea
te virginis. aut defunctorum. **M**am religio
sus eciam si non habeat ordmem sacrum. tenetur
ex p^ocepto ad officium precipue tamen si est p^o
fessus. vnde obmittendo aliquam horā peccat mor
taliter. **S**i tamen obmittit ex negligēcia. **N**on au
tē tenetur ex p^ocepto ad istud vel illud quāuis n̄
debeat eciam ad placitum suum mutare officium.
sed debet dicere s^om p^osuetudinem ordinis sui. **I**tez
Si tardauit ad dicendum vel si non cū alijs in ec
clesia fuit. **S**i sompnolenter vel ibi dormiendo. et
recuperet illud in quo dormiuit. vel aliud dicat lo
co eius si autēz pro maiori parte dormiuit. totum
iteretur. **V**el si ibi incompositus fuit et oculis
vagus. **S**i risit vel ridere fecit aliquem vel aliam
leuitatem operatus est. vel si locutus est sine neces
sitate. **S**i mente distractus precipue quādo aduer
tere debuit. **S**i male legit vel cantauit vel non in
clīnauit cum debebat ex negligēcia. **I**n quolibet
horum & si est veniale p^omunitur tamen p^occm est.

Si elegit p̄latū p̄ symoniāz . vel eciaꝫ si non symonice tñ scien ter in dignū . **S**i nō illū quē iudicauit melioꝛē ad illud officium s; alium rōne amicitie vel alia intencione mūdana elegit . quia mortale est . **S**i accusauit calumpniose p̄latū v̄l sociū de aliquo criminali . v̄l testificatus est contra aliquem iniuste v̄l alias infamauit p̄latum vel subditum dicendo criminalia de eo . eciam si esset vera cū diceret intencōe infamandi peccaret mortalit̄ . Si secreta sui ordinis reuelauit sine causa iusta & rationabili . Et quō quis teneat ad restitutionē fame hēs . s . m . j . p̄te . **S**i i uisitacione p̄latorum nō reuelauit dicenda . que . s . sūt contra honestatē religionis de p̄latis & de socijs . Et p̄cipue quando sic p̄ter seruaē . q̄ fit p̄ceptū a uisitatoꝛe v̄t fratres dicant que sunt dicenda & que indigent correpcōe quia tūc obmittere aduertenter ea que dicēda sūt est mōale . Debet tamē istud intelligi seruato ordine fraterne correpcōis . vnde oīno occulta a quib; potest p̄sumi emendacō . dici non debent . **U**bi autē non sperat̄ emendacio . s; p̄sumit̄ reciduaicio vel aliud magnum scandalum dici debet nō tamen accusando si p̄bari sufficiens nō potest . q; tūc graue peccaret . **S**ed simpliciter denūciando p̄lato ut p̄ri si tñ sperat̄ q̄ p̄uidebitur . **S**i fecit v̄l cooperatus est aliquam conspiracionē contra p̄latoꝛes vel inuenit . aut sectatus est partialitates in monasterio

aut quenta aut sectas ⁊ diuisiones qz mōale ē ⁊ cri
mē mūdanoꝝ puerloꝝ ymo demomoz poꝛi⁹ quaz
religiosoꝝ. **C**te fm **Isap.** Inrogādi sūt de xij
abyssionibꝫ claustrī. q̄ fm **lug.** iste sūt **P**relat⁹ ne
gligens discipulus inobediens. **I**uuenis ociosus.
Senex obstinat⁹ **M**onach⁹ curialis **R**eligiosus
causidic⁹. **H**abitus pꝛeciosus **C**ibus exquisitus.
Rumoz in claustrō. **I**lis in capitulo. **D**issolutio in
choro **I**reuerēcia circ̄ altaria **I**n hys quādoqꝫ ē
mortale ⁊ quādoqꝫ veniale sc̄m quantitatē ⁊ q̄li
tatē defectus ⁊ intencionem. **M**agna abusus etiam
est religiosū iurare in omni sermone. etiam si veri
tatem dicat. quātomaḡ maledicere ⁊ blasphemaz
re. etiam si ex leuitate **C**tem inrogandū etiaz
pꝛecipue est de ceremonialibus pꝛincipalibus ut de
esu carnū extra infirmitatem. de lineis nō vtēdis
ad carnem. de lectis non plumis. de ieiunijs regle
⁊ p̄stitucōibus. de obseruacione silenciꝫ. in certis lo
cis ⁊ horis. ad que omnia obligantur monachi et
monache. pꝛecipue ordinis benedicti. extra de sta.
mo. **C**um ad monasterium **E**t etiaz plures religio
si alioꝝ ordinum ex p̄stitucionibus suis **E**t lic̄ p̄la
tus possit in hys dispēsare. qd̄ potest fm **Isid.** qm̄
fit cā rōnabili ⁊ vrgēte necitate. alias em̄ p̄m eēt
dispēsanti ⁊ dispēsato plus aut min⁹ fm **cr̄as** gres
siones. **S**i obediendo male se habuit. videli
et. quia obediuit in malo in dicendo mendacium

vel ex negligēcia dimisit cōe mandatū. vlt tardus
fuit ad obediēdū vlt nō affectuose s; q̄rulose ⁊ disso
lute nō cū maturitate obediuit. **S**i irreuerēs er
ga maiores fuit egre sustinēdo rephensioēs ⁊ cū ī
dignacōe. p̄ter est peccatū veniale. nisi excessus
magnus fuit.

De exercitio.

Si vacauit ocio qd ē sentia oī; vicioꝝ et q̄ntū. si
inutilit̄ tps expendit in faciēdo ea q̄ sūt nltiꝝ vtili
tatis. **S**i fecit exercitia mūdanoꝝ. ut faciēdo bur
sas vestes ope polimito more sectariū. ut rechama
ciōes. vel linea reticulata ⁊ huiꝝ mōi vlt p̄ sectiones
multū p̄ciosas vlt alia gloriosa q̄ magnū p̄ccm est
⁊ abusus. ⁊ occasio mltōꝝ maloꝝ. Et iō p̄hibēdū
ē hoc p̄cipue moialib; modis q̄ ut frequēter in hoc
offendunt.

De querfacōe cū alijs.

Si nimis fuit leuis vel inducēs alios ad leui
tatē ⁊ risū verbis vlt gestib; . vel solacijs. q̄
licet aliquando sine peccato fieri possunt. ad recre
acionem. vel subleuandum se vel alium ab accidia
Raro tamen hꝝ modi decent religiosos. ⁊ comū
ter est peccatum veniale. **S**i murmurauit circ̄
vidum ⁊ vestitum. **S**i impacienter tulit mor
res graues alioꝝ. **S**i se grauem alijs reddi
dit. **S**i singularitatem quesuit in cibo vestitu.
et dormitu. ⁊ alijs. vnde frequenter ozitur in ipso
superbia. ⁊ in alijs murmuracō ⁊ in dignacio

Si frēm delinquentēz fraterne nō amonuit vel defect⁹ alioz non significat plato ad remediandū fuato fraterne correpcōis ordīne. In quolibz horū pēz ē oīe ueiale. **De executōe officij sibi omīssi**

Si murmurauit contra sibi omittētē officij cū aliqō tanqz indiscretū. **S**i impacietez se habuit dure loquendo cū quibz se habuit inuolūm mittere. **S**i nō diligenter tradauit res mōsterij.

Si nimis tenax uel nimis pdigus fuit in dādo vel acceptor psonarū. sine causa rōnabili magis. dans vni qz alteri de rebus omūmbus. **S**i dedit quibus nō potuit quia non habuit licenciam. **S**i pmisit res perire ex negligēcia k nīs sollicit⁹ fuit ppter h. paz vacādo sibi ppter mltiplicacōz tpa liū qd viciū in tētm hodie rgnat. **De studio.**

Si nō fuit diligens ad discendū ea. ad que tenet sū regulam. & ostitucōes. quia peccat & transgrediens ex ignorantia non excusat. **S**i sacerdos est. debet querē et scire que debita sunt ad celebrandū & ministrandū. **S**i oressor est. que pti nent ad illud officium. & sic de alijs. Et si in hys est negligēs pāpue cū potest grauiē peccat debz eciā frequenter legere doctores exponētes scripturaz et alios libros deuotos & vtilēs. vñ instruat & confortet ad bonū. Non em̄ leget curiosa & inuilia. ut doctrias gētiliū ul' fictiōes poetaz & hmōi q re trahūt a mag' necarijs qz pccm est curiositatis.